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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2014

FIRMA PRIVATE PLLAKA & KOTARJA 2015 2014
. Periudha Periudha
oot At e L bt Raportuese |Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 18,860,572 0
1 Aktivet monetare 474,164 0
> Banka 319,344 0
> Arka 154,820
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,386,990 0
Kliente per malira,produkte e sherbime 0 0
> Debitore, Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 3,386,990 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> SITUACIONE NENDERTIM 0 0
> Kliente per blerje ne ndertim 0
4  Inventari geitk 14,999,418 0
> Lendet e para 1,282,805 0
> Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitjie 13,716,613
> Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,346,634 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 0 0
> Mjete transporti 760,050 0
> Te tiera AAMateriale 586,584 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTAL!I AKTIVEVE (i+1) 20,207,206 0




FIRMA PRIVATE

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
PLLAKA & KOTARJA 2015 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI heng e | Patidie
Raportuese | Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 19,405,581 0
1  Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
= Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 19,405,581 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 18,919,565 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 421 292,728 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 81,671 0
> Detyrime tatimore per TAP-in 443 7,800 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 103,817 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 445 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Parapagime te arketuara( pallati) 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere hua private 4612 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA .0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> _!-frua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 19,405,581 0
L[} KAPITALI 801,625 0
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 101 100,000 0
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet eAQ (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 701,625
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+lI+ill) 20,207,206 0
0
<




FIRMA PRIVATE

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

PLLAKA & KOTARJA 2015 2014
= - = . Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 5,891,054 0
A |Te ardhura nga: Shitje karburanti 3,351,403 0
B Shitje pllaka e tjera sanitare 2,539,651 0
C Shitje te treteve 0 0
D Shitje te perjashtuara 0 0
Shitje te perjashtuara
2 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
3 |Materialet e konsumuara : ' 3,562,052 0
4 |Kosto e punes 503,933 0
Pagat e personelit 431,819 0
Shpenzimet per: sigurime shogerore e shendetesore 72,114 0
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0
6 |Shpenzime te tjera 989,028
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,055,013 0
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 836,041 0
g9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgja
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 10,600
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 10,600 0
A |Totali iShpenzimeve financiare 5,065,613 0
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 825,441 0
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 123,816
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 701,625 0
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
i Shpenzime te pa njohura 0 0
18 Fitimi dhe humbja para tatimit 825,441 0
19 Tatim fitimi fiskal 15% 123,816
20 Fitimi dhe humbja neto e vitit finaciare 701,625 0
21 Elementte kosiliduar ne %
22 BLER AKTIVE QENDERUESHME
23 : e 701,625 0




FIRMA PRIVATE
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2015

PLLAKA & KOTARJA 2015 2015

Periudha Periudha

Pa fluksi - Metoda Indirekt
Nr sqgyra e fluksit monetar - Metod, rekte Basciticse | Panaiten

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 825,441 0

Rregullime per :

Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 10,600 0
Rr:tjelrejn!e ﬁe_teprlcen e kerkesave te arketueshme -3.386,990 0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -14,999 418 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 19.401.765 0
nga aktiviteti |
MM te perfituara nga aktivitetet 1,851,398 0
Interesi i paguar [ -10,600 0
Tatim mbi fitimin i paguar -20,000 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,820,798 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,346,634 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve ]

Interesi i arketuar]

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1,346,634 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 474,164 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 474,164 0

474,164 0
0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& bénet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare

c) Sh&nime té tiera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

PER NJESINE EKONOMIKE

HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI
EKONOMISTI

SHEFQET LUSHA




